

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO									
RESTABELECIMENTO DA PONTE BAIRRO RIO BRANCO - RUA ATALIBA CARRION									
LOCAL: ATALIBA CARRION- BAIRRO RIO BRANCO - MUNICIPIO DE SOBRADINHO/RS									
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - DESONERADO - SINAPI - JULHO - 2024									
Descrição do item				Qtd.	Unid.	Preço Un.	Preço total (R\$)	%BDI	Preço total com BDI
1. SERVIÇOS INICIAIS									R\$ 7.271,94
1.1	SINAPI	99059	LOCAÇÃO DE OBRA	53,45	m	51,73	2.764,97	26,80%	3.505,98
1.2	SINAPI-I	10775	CONTAINER 6m COM BANHEIRO	3	MÊS	990,00	2.970,00	26,80%	3.765,96
2. FUNDAÇÕES									R\$ 83.024,40
2.1			ESCAVAÇÕES MECÂNICAS PARA AS SAPATAS - MUNICIPIO EXECUTARÁ COM EQUIPAMENTO E OPERADOR PROPRIO		m³		0,00	26,80%	0,00
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÕES MANUAIS DE SAPATAS	40,09	m³	79,43	3.184,35	26,80%	4.038,39
2.2	SINAPI	92270	FORMAS DE SAPATAS SEM REAPROVEITAMENTO	53,45	m²	117,45	6.277,70	26,80%	7.961,38
2.3	SINAPI	96621	LASTRO DE BRITA 5CM	4,05	m³	184,44	746,98	26,80%	947,32
2.4	SINAPI	96544	ARMADURAS LONGITUDINAIS DAS VIGAS DE FUNDAÇÃO EM AÇO 6.3MM	421,38	kg	16,82	7.087,61	26,80%	8.988,51
2.5	SINAPI	96555	CONCRETO FCK30MPA PARA SAPATA	40,09	m³	731,37	29.320,62	26,80%	37.184,41
2.6	COTAÇÃO	1	PERFURAÇÃO COM BROCA COM DIAMETRO 20mm	216,00	m	48,95	10.573,20	26,80%	13.408,93
2.7	SINAPI	92887	ARMADURAS LONGITUDINAIS DAS VIGAS DE FUNDAÇÃO EM AÇO 20mm	762,05	kg	10,86	8.275,86	26,80%	10.495,45
3. ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO									R\$ 189.567,10
3.1	SINAPI	92413	FORMAS DE CORTINAS 4X REAPROVEITAMENTO	479,15	m²	79,9	38.284,09	26,80%	48.551,88
3.2	SINAPI	92915	ARMADURA MALHA DE FERRO 5.0mm 10X10 DUPLA - CORTINAS	1344,11	kg	15,68	21.075,64	26,80%	26.728,13
3.3	SINAPI	92886	ARMADURAS LONGITUDINAIS 16mm - CORTINAS	2098,87	kg	10,91	22.898,67	26,80%	29.040,10
3.4	SINAPI	92882	ARMADURA TRANSVERSAL DE CORTINAS EM AÇO 6.3mm - CORTINAS	32,40	kg	12,60	408,24	26,80%	517,73
3.5	SINAPI	96555	CONCRETO FCK30MPA PARA CORTINAS	91,35	m³	731,37	66.810,65	26,80%	84.729,27
4. BATE RODAS									R\$ 4.004,65
4.1	SINAPI	92270	FORMAS SEM REAPROVEITAMENTO	7,15	m²	117,45	839,77	26,80%	1.064,99
4.2	SINAPI	92915	ARMADURA TRANSVERSAL (ESTRIBOS )MALHA DE FERRO 5.0mm	15,86	kg	15,68	248,68	26,80%	315,38
4.3	SINAPI	92885	ARMADURAS ANCORAGEM 12,5mm	11,37	kg	10,91	124,05	26,80%	157,32
4.4	COTAÇÃO	3	PERFURAÇÃO COM BROCA COM DIAMETRO 12,50mm	5,85	m	38,99	228,09	26,80%	289,27
4.5	SINAPI	92885	ARMADURAS LONGITUDINAL 12,5mm	79,20	kg	10,91	864,07	26,80%	1.095,82
4.6	SINAPI	96555	CONCRETO FCK30MPA PARA VIGAS BATE-RODAS	0,86	m³	731,37	628,98	26,80%	797,67
4.7	SINAPI	102230	PINTURA DE BATE RODAS C/TINTA ESMALTE SINT BRILHANTE AMARELO	10,00	m³	22,41	224,10	26,80%	284,20
5.GUARDA CORPO PADRAO 1									R\$ 15.133,94
5.1	COTAÇÃO	2	GUARDA CORPO METALICO PADRÃO 01	15,00	m	795,56	11.933,40	26,80%	15.133,94
VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO: R\$									R\$ 299.002,03
Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para Unidade de Federação indicada -									
SOBRADINHO/RS, 21 DE AGOSTO DE 2024.									



Documento assinado digitalmente  
EDGAR FERNANDO SCHULTZ  
Data: 29/08/2024 22:17:49-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Edgar Fernando Schultz  
Engenheiro civil  
CREA 89435